

COMMITTENTE



PARCO OGLIO NORD
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Piazza Garibaldi 15 - 25034 Orzinuovi (Bs)

PROGETTO DEFINITIVO

Realizzazione di una passerella ciclopedonale sul ponte che attraversa il fiume Oglio (come da progetto denominato "Greenway dell'Oglio - lotto 8) tra i comuni di Calcio e Urago d'Oglio

ELABORATO

14

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REVISIONE:

DATA:

DESCRIZIONE:

00

18/05/2023

Prima emissione elaborato - Progetto Definitivo

PROGETTISTI

MV Project srl
Via Europa 17 - 24030 Medolago (Bg)
Tel. +39 0356016841
email: info@mv-project.it
PEC: mvprojectsrl@pec.it
Ing. Nicola Marcandelli

Ing. Paola Pianta
Via Solferino 75/c - 26012 Castelleone (Cr)
Tel. +39 3384028285
email: paolapianta77@gmail.com
PEC: paola.pianta@ingpec.eu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 1C.00.400.00 10 18/05/2023	Compenso per prove di carico su pali. Sono compresi: l'approntamento di attrezzature e strumentazioni, conduzione della prova di carico, assistenza, elaborazione e restituzione grafica dei dati (LisLombardiaOOPP2023)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'957,39	3'957,39
2 1C.01.150.00 50.b 18/05/2023	Rimozione di parapetti in ferro, di qualunque natura, forma e dimensione: - con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. (LisLombardiaOOPP2023)					10,20		
	SOMMANO m ²					10,20	9,68	98,74
3 1C.02.050.00 30.a 18/05/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm (LisLombardiaOOPP2023)					10,22		
	SOMMANO m ³					10,22	17,01	173,84
4 1C.02.100.00 30.a 18/05/2023	Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.75 m ³ , comprese le opere provvisorie di segnalazione e protezione, le sbadacchiature leggere ove occorrenti: - con carico e deposito delle terre nell'ambito del cantiere. (LisLombardiaOOPP2023)					112,00		
	SOMMANO m ³					112,00	8,55	957,60
5 1C.02.350.00 10.a 18/05/2023	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del cantiere (LisLombardiaOOPP2023)					9,00		
	SOMMANO m ³					9,00	2,96	26,64
6 1C.02.350.00 10.f 18/05/2023	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con materiali per rilevati stradali provenienti anche da demolizioni, del tipo MC.01.050.0050 (LisLombardiaOOPP2023)					59,01		
	SOMMANO m ³					59,01	14,27	842,07
7	Sistemazione in rilevato o in trincea, senza compattazione							
	A R I P O R T A R E							6'056,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6 '056,28
1C.02.400.00 20 18/05/2023	meccanica, di materiali provenienti dagli scavi, comprese sagomature e profilature. (LisLombardiaOOPP2023)					5,70		
	SOMMANO m ³					5,70	1,90	10,83
8 1C.03.150.00 10.d 18/05/2023	Pali di piccolo diametro (micropali) per fondazioni, sottofondazioni ed ancoraggi, eseguiti mediante trivellazione a rotazione o rotopercussione. Sono compresi: la trivellazione in terreni di qualsiasi natura e consistenza, la successiva iniezione a pressione di miscela cementizia con assorbimento fino a tre volte il volume teorico del foro, anche in più fasi; il tracciamento dei punti di infissione, la formazione di accessi e piani di lavoro, l'assistenza muraria, la rettifica o scapitozzatura delle teste; il carico, il trasporto alle discariche autorizzate dei materiali di risulta. Sono esclusi: la tubazione di rivestimento, l'armatura metallica, le prove di carico. - diametro 151-175 mm (LisLombardiaOOPP2023)		266,00			266,00		
	SOMMANO m					266,00	88,62	23 '572,92
9 1C.03.150.00 20.b 18/05/2023	Tubazione di rivestimento provvisoria per micropali; riferimento art. 1C.03.150.0010.a/g: - diametro del foro da 126 a 175 mm (LisLombardiaOOPP2023)		266,00			266,00		
	SOMMANO m					266,00	27,41	7 '291,06
10 1C.03.150.00 40 18/05/2023	Armatura di micropali con tubi di acciaio tipo S355 in spezzoni manicottati, muniti di valvole di iniezione ogni 100 cm circa, per il 50% della lunghezza, in opera; riferimento art. 1C.03.150.0010.a/g (LisLombardiaOOPP2023)				9203,600	9 '203,60		
	SOMMANO kg					9 '203,60	1,96	18 '039,06
11 1C.04.010.00 10.a 18/05/2023	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3 (LisLombardiaOOPP2023)					0,36		
	SOMMANO m ³					0,36	137,21	49,40
12 1C.04.010.00 10.b 18/05/2023	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C16/20 - esposizione X0 - consistenza S3 (LisLombardiaOOPP2023)					10,60		
	SOMMANO m ³					10,60	143,62	1 '522,37
	A R I P O R T A R E							56 '541,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56 ' 541,92
13 1C.04.020.00 20.b 18/05/2023	Fondazioni (plinti, travi rovesce, platee) realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, diametro max degli aggregati 32 mm, consistenza S5, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione:- C28/35- XC1 e XC2 (LisLombardiaOOPP2023)					86,84		
	SOMMANO m³					86,84	197,81	17 ' 177,82
14 1C.04.020.00 40.b 18/05/2023	Strutture (pilastri, travi, corree, solette, murature di vani scala e ascensori),realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, con l'ausilio di gru, pompa per calcestruzzo o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, diametro max degli aggregati 32 mm, consistenza S5, per spessori non inferiori a 17 cm compresa vibratura, esclusi ferro e casseri: classe di resistenza - classe di esposizione:- C28/35 - XC1 e XC2 (LisLombardiaOOPP2023)					8,00		
	SOMMANO m³					8,00	223,75	1 ' 790,00
15 1C.04.400.00 10.a 18/05/2023	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee (LisLombardiaOOPP2023)					128,00		
	SOMMANO m²					128,00	18,74	2 ' 398,72
16 1C.04.400.00 10.c 18/05/2023	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - orizzontali per solette piene (LisLombardiaOOPP2023)					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	24,29	728,70
17 1C.04.450.00 10.a 18/05/2023	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C (LisLombardiaOOPP2023)				9000,000	9 ' 000,00		
	SOMMANO kg					9 ' 000,00	2,12	19 ' 080,00
18 1C.04.450.00 20 18/05/2023	Rete di acciaio elettrosaldato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compreso sormonti, tagli, sfridi,							
	A R I P O R T A R E							97 ' 717,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							97'717,16
	legature. (LisLombardiaOOPP2023)				937,730	937,73		
	SOMMANO kg					937,73	2,09	1'959,86
19 1C.12.080.00 20.f 18/05/2023	Fornitura e posa in opera di tubi circolari per condotti di fognatura in c.a. con armature elettrosaldate in acciaio da 600 N/mm ² (doppie per DN > 1600), con incastro a bicchiere sino al DN 1200, prodotti secondo il metodo della compressione radiale (turbocentrifugati) e con incastro a ½ spessore sino al DN 2200, prodotti secondo il metodo della compressione radiale o della vibrazione radiale (vibrocompressi), aventi classe di resistenza 135 kN/m ² , dotati di guarnizione a cuspidi conforme alla norma UNI EN 681-1 premontata sul maschio atta a garantire la perfetta tenuta con l'incastro dei pezzi previa spalmatura di idoneo lubrificante sulla femmina. I tubi saranno rispondenti alle norme UNI EN 1916 e UNI 11417. Diametro nominale interno (DN) e peso indicativo al m (p): - DN 800 - p = 660 kg/m (LisLombardiaOOPP2023)		16,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	149,37	2'389,92
20 1C.12.150.00 30.a 18/05/2023	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfiacco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 50 - Di 44 (LisLombardiaOOPP2023)		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	3,11	77,75
21 1C.12.150.00 30.b 18/05/2023	Fornitura e posa tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC, con manicotto di giunzione, dotato di tirafilo incorporato. Escluso scavo, piano appoggio, rinfiacco e riempimento. Diametro esterno (De) e diametro interno (Di): - De 65 - Di 58,5 (LisLombardiaOOPP2023)		220,00			220,00		
	SOMMANO m					220,00	3,55	781,00
22 1C.12.610.00 10.c 18/05/2023	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 45x45 cm, h = 45 cm (esterno 57x57 cm) - peso kg. 124 (LisLombardiaOOPP2023)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,14	82,28
23 1C.12.610.00 20.c 18/05/2023	Fornitura e posa in opera di anello di prolunga senza fondo (o pozzetti senza fondo) in conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo, ispezione o raccolta, compreso il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 45x45 cm, h = 50 cm (esterno 57x57							
	A R I P O R T A R E							103'007,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103 '007,97
	cm) - peso kg. 110 (LisLombardiaOOPP2023)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,30	34,60
24 1C.27.050.01 00.g 18/05/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (legno - CER 170201) presso impianto di recupero autorizzato (LisLombardiaOOPP2023)				0,250	0,25		
	SOMMANO 100 kg					0,25	18,16	4,54
25 1U.04.110.01 50 18/05/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. (LisLombardiaOOPP2023)					0,54		
	SOMMANO m³					0,54	26,39	14,25
26 1U.04.110.01 60 18/05/2023	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm (peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), acqua e cemento tipo CEM II/A-L, classe 32.5 (norma UNI EN 197-1) nella misura del 5% sul peso degli inerti asciutti, compreso l'onere del successivo spandimento, sulla superficie dello strato, di una mano di emulsione bituminosa nella misura di kg. 1 per m², saturata da uno strato di sabbia. Compresa la fornitura dei materiali, le prove in laboratorio ed in sito, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. (LisLombardiaOOPP2023)					10,48		
	SOMMANO m³					10,48	42,28	443,09
27 1U.04.120.00 40.a 18/05/2023	Strato di base a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela, con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e elevata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva nel mescolatore (dosaggio 4,0%-6,0% sul peso del bitume totale); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte							
	A R I P O R T A R E							103 '504,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103 '504,45
	le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 8 cm (LisLombardiaOOPP2023)					22,10		
	SOMMANO m ²					22,10	15,99	353,38
28 1U.04.120.03 20.b 18/05/2023	Strato di usura a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44, compreso fino ad un massimo di 20% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 4,80% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività) e moderata additivazione con compound polimerico a basso peso molecolare e medio punto di fusione aggiunto direttamente durante la fase produttiva nel mescolatore (dosaggio 2,0%-4,0% sul peso del bitume totale); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa modificata al 60% in ragione di 0,60-0,80 kg/m ² , la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 30 mm (LisLombardiaOOPP2023)					866,90		
	SOMMANO m ²					866,90	7,94	6 '883,19
29 1U.04.120.04 30.a 18/05/2023	Sovrapprezzo per colorazione dello strato di usura: - tramite l'utilizzo di additivi per la colorazione a base di ossido, con dosaggio pari a 2-6% sul peso degli aggregati; l'additivo dovrà garantire le prestazioni meccaniche dello strato di usura di riferimento. Colore rosso (LisLombardiaOOPP2023)					2 '600,70		
	SOMMANO m ² x cm					2 '600,70	3,23	8 '400,26
30 1U.04.145.00 10.a 18/05/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompressato con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfiacco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ÷0,025 m ³ /ml; (LisLombardiaOOPP2023)		24,00			24,00		
	SOMMANO m		24,00			24,00	23,80	571,20
31 1U.04.145.00 20.a 18/05/2023	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm (LisLombardiaOOPP2023)		9,00			9,00		
	SOMMANO m		9,00			9,00	2,42	21,78
	A R I P O R T A R E							119 '734,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							119 ' 734,26
32 1U.04.170.00 40.d 18/05/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, coperchio con sistema anti-ristagno acqua. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 450 x 450 mm, altezza 75 mm, peso 48 kg (LisLombardiaOOPP2023)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	142,62	285,24
33 1U.05.100.00 10 18/05/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto (LisLombardiaOOPP2023)					12,91		
	SOMMANO m ²					12,91	6,52	84,17
34 1U.05.150.00 10.b 18/05/2023	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 (LisLombardiaOOPP2023)					2,34		
	SOMMANO m ²					2,34	247,52	579,20
35 1U.05.220.00 10.b 18/05/2023	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazione, la fornitura ed il getto del calcestruzzo, la posa del palo, il ripristino della zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta:- palo antirotazione diametro 60 mm (LisLombardiaOOPP2023)					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	91,11	273,33
36 ARROTON 18/05/2023	ARROTONDAMENTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9,33	9,33
37 PM 01 18/05/2023	Fornitura e posa di struttura in acciaio autoprotetto tipo S355J2W (cor-ten) per impalcato ponte					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	241 ' 475,85	241 ' 475,85
38 PM 02 18/05/2023	Fornitura e posa di struttura in acciaio laminato S355J2 con finitura triplex: antenne laterali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	92 ' 286,81	92 ' 286,81
	A R I P O R T A R E							454 ' 728,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							454 ' 728,19
39 PM 03 18/05/2023	Fornitura e posa di funi (stralli) di diametro 65 mm del tipo dywidag ad alta resistenza					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	29 ' 956,21	29 ' 956,21
40 PM 04 18/05/2023	Fornitura e posa di parapetto in acciaio AISI304					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150 ' 438,05	150 ' 438,05
41 PM 05 18/05/2023	Fornitura e posa in opera di pavimento in WPC alta qualità, legno composito per esterno composto da farina di legno, polietilene ad alta densità e additivi (antimuffa, ntisdrucchiolo,ignifugante, con l'aggiunta di sostanze anti UV, agenti antifungini ed antibatteric), con superficie antiscivolo, compreso il materiale di fissaggio e di quant'altro necessario a realizzare la pavimentazione a regola d'arte. Colore stabilito dalla Direzione Lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	33 ' 353,31	33 ' 353,31
42 PM 06 18/05/2023	Fornitura e posa manufatti prefabbricati per realizzazione passerella ciclopedonale: tegoli doppio T di solaioin c.a.p. H 50 cm, nervature 12 cm, calcolati per sopportare un sovraccarico (accidentale + permanente) di 700 daN/mq oltre il peso proprio e al getto colloborante cm 6, questo escluso.					1,00		
	SOMMANO m²					1,00	48 ' 680,68	48 ' 680,68
43 PM 07 18/05/2023	Sovrapprezzo per tutte le difficoltà operative di lavorazioni dell'articolo 1C.04.020.0020.b eseguite su impalcato prefabbricato.					422,40		
	SOMMANO m²					422,40	4,19	1 ' 769,86
	Parziale LAVORI A CORPO euro							718 ' 926,30
	A R I P O R T A R E							718 ' 926,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							718 '926,30
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
44 SIC.SPCL 23/05/2023	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.					100,00		
	SOMMANO %					100,00	8 '100,00	8 '100,00
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							8 '100,00
	T O T A L E euro							727 '026,30
	A R I P O R T A R E							